
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 

0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 
 

 

REGISTRO PUBBLICAZIONI  N.   390    

         

                                     DEL   02/12/2022 
 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 
 

N.  79  DEL  30-11-2022  
 

OGGETTO: 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 76 DEL 27/11/2021-“AVVISO 

PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 7 LAVORATORI PER LO SVOLGIMENTO DI 

ATTIVITÀ DI POLITICA ATTIVA DEL LAVORO RELATIVE ALLA MISURA 

“UTILIZZO DI LAVORATORI IN LAVORI AD UTILITÀ DIFFUSA CON 

PRESUPPOSTI DIVERSI DA QUELLI DELINEATI DALL’ART. 26 DEL D.LGS. N. 

150/2015 E MECCANISMI SEMPLIFICATI”.(Deliberazione di Giunta Regionale n. 323 

del 05/10/2021) Allegato alla Determina U.A. n°68 del 18.10.2022- APPROVAZIONE 

VERBALI  VALUTAZIONE COMMISSIONE. 

 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno TRENTA del mese di NOVEMBRE , nella Casa 

Comunale. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 

VISTO il Decreto sindacale n. 28 del 13.11.2021 di attribuzione della Responsabilità del 

Servizio Amministrativo al sottoscritto responsabile; 

 

VISTA la D.G.R. n. 323 del 05/10/2021 avente ad oggetto: “Piano regionale per le politiche 

attive del lavoro approvato con d.g.r. n. 638/2016 e successive modifiche e integrazioni. 

approvazione nuovo avviso pubblico per la presentazione di progetti volti alla realizzazione di 

lavori ad utilità diffusa, a valere sulla misura "Utilizzo di lavoratori in lavori ad utilità diffusa 

con presupposti diversi da quelli delineati dall'art. 26 del D.lgs. n. 150/2015 e meccanismi 

semplificati”. 
 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 76 del 27-11-2021 ad oggetto: “Delibera di G.R. n. 

323 del 5-10-2021 relativo all' Avviso Pubblico per la presentazione di progetti volti alla 

realizzazione di servizi di utilità diffusa a valere sulla misura "utilizzo di lavoratori ad utilità 

diffusa delineati dall'art. 26 del dl. 150/2015. Autorizzazione al Sindaco alla presentazione della 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.i


2 

domanda.” con la quale si nominava il Responsabile del Servizio Amministrativo responsabile 

del procedimento per l’adempimento di tutti gli atti consequenziali; 

 

VISTA la Determina dell’Ufficio Amministrativo n.68 del 18/10/2022, con la quale è stato 

determinato; 
 

- “ Approvazione Avviso pubblico e modello di domanda per la selezione di n. 7 lavoratori per 

lo svolgimento di attività di politica attiva del lavoro relative alla misura “Utilizzo di lavoratori 

in lavori ad utilità diffusa con presupposti diversi da quelli delineati dall’art. 26 del d.lgs. n. 

150/2015 e meccanismi semplificati”, attraverso azioni straordinarie che riguardano i seguenti 

ambiti di intervento: 

 SETTORE DI INTERVENTO N. 1: Valorizzazione del patrimonio pubblico urbano, 

extraurbano e rurale, compresa la relativa manutenzione straordinaria; 

 SETTORE IN INTERVENTO N. 2: Attività ausiliarie di tipo sociale a carattere 

temporaneo; 

 SETTORE DI INTERVENTO N. 3: Riordino straordinario di archivi e recupero di lavori 

arretrati di tipo tecnico e amministrativo; 

 

 

RICHIAMATA la nostra nota prot. n. 3704 del 16/09/2022 nella quale chiedevamo all’Ambito 

Territoriale Sociale di Agnone, in relazione all’Avviso della Regione Molise approvato con 

Deliberazione di Giunta Regionale n. 323 del 05/10/2021, supporto amministrativo per 

l’espletamento di tutti gli atti inerenti le procedure di selezione di n. 7 lavoratori da impiegare 

per lo svolgimento di attività del lavoro relative all’azione “utilizzo di lavoratori in lavori di 

utilità diffusa” comprensivo di avviso, selezione e graduatoria; 

 

VISTA la nota prot. n. 1645 del 05.10.2022 inviata dall’Ambito Territoriale Sociale di Agnone e 

assunta al prot. comunale al n.3986 del 05.10.2022 nella quale si comunicava la disponibilità nel 

supportare il Comune di Sant’Angelo del Pesco nelle procedure di amministrative di selezione e 

graduatoria dei beneficiari delle misura in oggetto, indicando inoltre quattro nominativi che 

potrebbero comporre la Commissione di valutazione delle domande che perverranno 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Amministrativo n.72 del 4/11/2022 di 

Nomina della Commissione Valutatrice; 

 

VISTA la nota n.4416 del 07/11/2022 con la quale sono state trasmesse alla Commissione 

Valutatrice le domande pervenute entro i termini previsti; 

 

VISTA la nota dall’Ambito Territoriale Sociale di Agnone prot. n. 1870  dall’Ambito in data 10 

Novembre 2022,  assunta al protocollo comunale n. 4465 del 11 Novembre 2022, con la quale si 

comunicava il “I verbale della Commissione Valutatrice”, con cui si è proceduti ad una 

successiva richiesta di integrazioni della documentazione, comunicati con successiva nota 

n.4633 del 23.11.2022; 

 

 

VISTA la nota dell’Ambito Territoriale Sociale di Agnone pervenuta in data 29.11.2022 prot. n. 

1966, assunto al protocollo comunale n.4731 del 29.11.2022 agli atti, con la quale si trasmetteva 

il “II verbale inerente l’esito delle valutazioni delle domande pervenute” a seguito dell’avviso 

pubblico pubblicato con Det. U.A. n.68 del 18/10/2022 e per cui risultano idonei n.7 candidati; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del verbale suddetto; 

 

 



3 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 

VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 

VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

 

 

 

    D E T E R M I N A  

 

DI APPROVARE i verbali della commissione per la valutazione delle domande di cui 

“AVVISO PUBBLICO PER LA SELEZIONE DI N. 7 LAVORATORI PER LO 

SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI POLITICA ATTIVA DEL LAVORO RELATIVE ALLA 

MISURA “UTILIZZO DI LAVORATORI IN LAVORI AD UTILITÀ DIFFUSA CON 

PRESUPPOSTI DIVERSI DA QUELLI DELINEATI DALL’ART. 26 DEL D.LGS. N. 

150/2015 E MECCANISMI SEMPLIFICATI”. (Deliberazione di Giunta Regionale n. 323 del 

05/10/2021). Allegato alla Determina U.A. n°68 del 18.10.2022; 
 

DI PUBBLICARE all’Albo pretorio on-line e sul sito internet del Comune di Sant’Angelo del 

Pesco l’esito delle valutazioni conneso alla procedura di selezione, che avranno valore di notifica 

a tutti gli effetti. 
 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. nr.33/2013. 

 

DI RENDERE NOTO CHE ai sensi dell’art.3 della legge n. 241/1990 e dell’art. 31 del D.Lgs. 

n. 50/2016 il Responsabile Unico del Procedimento è la dott.ssa Nunziatina Nucci 

 

DI TRASMETTERE la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza Amministrativa, all’Albo Pretorio nonché alla Sezione Amministrazione 

Trasparente; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

ELENCO CANDIDATI IDONEI E SELEZIONATI 

 

 

 

 
 

 

 

ELENCO CANDIDATI ESCLUSI 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra 

formulati.- 

Letto, approvato e sottoscritto, 

 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to   Dott.ssa Nunziatina Nucci 

 

 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 

 

                                                                  APPONE 

 

 IL VISTO , quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 

attestazione della copertura Finanziaria  

 

Sant’Angelo del Pesco, 02/12/2022   

 

IL Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to    dott. DI GIULIO Domenico 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di 

questo Comune in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal  02/12/2022    al               

17/12/2022. 

 

Sant’Angelo del Pesco, 02/12/2022   

 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

f.to  Dott.ssa Nunziatina Nucci 

 

 

Copia conforme all’originale.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Sant’Angelo del Pesco,   

 

IL  Responsabile del Servizio Amm.vo 

  Dott.ssa Nunziatina Nucci 

 

 

 

 


